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Dotyczy: wydłużenia cyklu świetlnego dla pieszych. 
 
PYTANIE  
Interpelacja  
 

W związku z prośbą mieszkańców ulic Targowej, Spacerowej i Reja, zwracam się z prośbą o 
wyznaczenie pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu w/w dróg w pobliżu Podstawowej Stacji 
Kontroli Pojazdów. 
Skrzyżowanie dróg jest dość niefortunne, w teorii jest to skrzyżowanie trzywlotowe (Targowa, 
Spacerowa, Reja), ale ulica Targowa kończy się, lub rozpoczyna w tym miejscu w linii bramy 
wjazdowej do Stacji Kontroli Pojazdów. Niektórzy użytkownicy ruchu drogowego, bez 
zatrzymania jadą na wprost i wjeżdżają na plac firmy zajmującej się przeglądami pojazdów. 
Droga gruntowa, jaką jest ulica Spacerowa, zyskuje coraz to nowe obiekty budownictwa 
mieszkaniowego - z czasem ruch będzie się tam zwiększał, nie mówiąc już o dniach targowych. 
W zeszłym roku doszło tam do kilku niegroźnych stłuczek, a w tym roku około dwa tygodnie 
temu do kolejnej. 
Na prośbę mieszkańców i własną, zwracam się z prośbą o wyznaczenie pierwszeństwa 
przejazdu i przygotowanie projektu stałej organizacji ruchu w zakresie skrzyżowania ulic 
Targowej, Spacerowej i Reja. Załączam tez zdjęcia skrzyżowania.   
 
ODPOWIEDŹ 
 
W odpowiedzi na Pana interpelacje zgłoszoną dnia 10.06.2025 „dotyczącą wyznaczenia 
pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu ulic Targowej, Reja i Spacerowej” informuję, że 
ulice Targowa i Reja są drogami publicznymi natomiast ulica Spacerowa jest drogą 
wewnętrzną. W związku z powyższym ze względu na przebieg dróg w rejonie Stacji Kontroli 
Pojazdów tj., ulic Targowej i Reja jako dróg publicznych i ul. Spacerowej jako drogi 
wewnętrznej nie można mówić tu o skrzyżowaniu dróg.  
W  dniu 12.06.2025 podczas lustracji dróg na terenie Gminy Włoszczowa, przy udziale 
przedstawiciela Starostwa Powiatowego, Komendy Powiatowej Policji i Urzędu Gminy 
ustalono, iż w celu uregulowania ruchu na tych ulicach należy na ulicy Spacerowej ustawić 
znak D-46 (droga wewnętrzna) i znak D-47 (koniec drogi wewnętrznej).  
Należy podkreślić, że przecięcie drogi wewnętrznej z drogą publiczną nie jest skrzyżowaniem 
według Prawa o ruchu drogowym, kierowca wjeżdżając z drogi wewnętrznej na drogę 
publiczną, włącza się do ruchu, ma zatem obowiązek ustąpienia pierwszeństwa wszystkim 
innym uczestnikom ruchu drogowego.  
 
 

     /-/  Paweł Juzoń  


